

Vətən adlı qıbləğahın, şəhid adlı səcdəgahı var. Vətənin hər qarış torpağına damlayan şəhid qanları vətənin müqəddəsliyindən xəbər verir. İllərin mübarizəsinin nəticəsi azad Azərbaycan və Azərbaycan torpağına ucalan şəhid məzarlarıdır. O məzarlar hər biri bir qəhrəmanlıq təccüsüdür. O məzarlarda uyuyan qəhrəmanlar hər biri əzadlıq uğrunda şəhadət qucaq açanlardır. Son nəfəslərində belə hərəarəlli nəfəsləri ilə vətəna "vətən sənə canım fəda" sözlərini pıçıldayan o qəhrəmanların şücaətlərini bu vətən hər bir övladı bilməlidir.



Ailəsinin vətəna layiq böyüdüüyü Pərvin müharibə şəraitində olan Azərbaycana layiqi bir hərbiçi olmaq üçün hərbin dərnişmələrinə yiyələnir. 1987-ci ildə birinci sinfə gəlir. 1996-cı ildə məktəbi bitirən Pərvin 1999-ildə Hərbə xidmətə gəlir. XTO 6 aylıq kursu keçdikdən sonra Gizir kimi 16 il qursuz xidmət edib Vətənə qayıdışlarımızın bu gün bizə iki əmanət qalıb. Övladları Riad və Aysel. Riad atasının yolunu davam etdirir. Pərvinlə çiyin-çiyinə döyüşən silahdaşı, dostu, həmkindisi Hüseynov Rəhil Əfsər oğlu da Avqust döyüşlərində vətəna can verən qəhrəmanlarımızdan oldu. 1986-cı ildə Biləsuvar rayonunun Nərimankənd kəndində dünyaya gələn Rəhil də vətən namına yaşayandırlardan biri idi. Hər zaman məğrur duruşu ilə düşməni lərzəyə gətirən gizir Rəhil Hüseynov avqustda baş verən döyüşdə qəh-

Məmmədov Səltan Əlihusəyn oğlunun şəhid olması xəbəri bir anda Salyan rayonuna çatdı. Doğulduğu torpağa şəhid kimi dönan qəhrəman əna uca moqama ucaldı. Həmin gün şəhadətə tələsənər yaman çox idi. Cənnətin qapısı təybatlay açılmışdı. Hər baxışı sanki vətən deyər İbrahimov Elnur Mühəddin oğlu Şəhadətindən əli, vətəni nura qəna olan Qubanın unudulmaz qəhrəmanı tarixdə iz salan qazi Avqust döyüşlərində əzadlıq namına öz canından keçdi. Bəzən əli həyatların izinə düşürəm ki, o həyatların çatdıqları arzusu məni sevindirir de qəmadıqlar arzusu məni çox kədərliyəndir. Dünyaya Sənan Qeyrət oğlunun dünyaya gələcək övladının onu qızım şəkildərdən görüb tanıyaçağı gərəcy çox ağrıdır. Boyuk vətən uğrunda döyünmə gərməyən Sənan kincü övladını bağrına basmadan vətən

# AVQUST DÖYÜŞLƏRİ



Tarix boyu erməni təəcavüzünə maruz qalan vətənimizin qeyrətini çəkan maral oğullar hər zaman vətən uğrunda olmağa və öldürməyə hazır olublar.

## İl 2014 qızmar avqust səhəri...

Yəna vətən darda idi. Çünki mürdar erməni əlləri vətənimizə tərəf uzanmışdı. Vətənin oğullarına ehtiyacı vardı. O oğulları ki, vətən namına yaşayırdılar. Avqustun 1-dən 3-nə qədər davam edən Avqust döyüşlərində ədini tarixə yazan qəhrəmanlarımız çox oldu. Həmin döyüşün canlı qəhrəmanı olan Mənafov Səməddər Muqəmat oğlundan həmin o döyüşdə baş verənləri xəbər aldım. Bir hərbiçi üçün müharibədən danışımaq həmişə ağır ham da qurur vətəni idi.

"Vətən uğrunda şəhid olmaq şəraiti. Biz vətən uğru, xalq üçün canımızdan keçəcəyimiz bu yolu öz arzumuzla seçmişik" sözləri ilə sənəbəte basılan qəzimiz Səməddər Mənafovun sözləri bir daha şəhadət yollarının vətən sevgisini göz önünə gətirdi.

2014-cü il avqust ayının 1-də mənfur ermənilərin yəna də öz çirkin əməllərindən danışmıyaraq Ağdam rayonu istiqamətində hücum kəpərk mühəndis işləri görən şəxsi nəyətə hücum etdikləri, bu zaman bir neçə əsgərimizin şəhid olması barəsində xəbər aldım.

da aprel döyüşlərində şəhadətini bir adımımlağın dönmüş. O, ağır yaralaraq cənnətin bir pərəsi olan ayaqların vətəna fəda edib.

Avqust döyüşlərinin izinə düşərək yəna da qəhrəmanların vətən sevgisi məni ovuslandı. Vətən sevgisinin kök aldığı ürəklərdə təkə bir arzusu vardı ki, Qarabağın əzadlığı. Onların bu əzadlığa qovuşmaq üçün atmayacaqları addım yox idi. Bu qəhrəmanlardan biri Əbdulov Hüseyn Etibar oğlu idi. 1995-ci il aprelin 13-də həyata gözələri Sumqayıt şəhərində açan Hüseynin vətəna olan sevgisi hələ körpəlikdən özünü göstərirdi. 143 N-ii məktəbdə orta təhsil alan Hüseyn məktəbi bitirən kimi hərbi xidmətə yollanıb. Hərbi xidmətinin Ağdamın Xindistan kəndində kəşfiyyətçi kimi davam edib. İşinin peşakarı olan hərbiçi komandirləri tərəfindən dəfələrlə tətillərlə olub. Sonuncu döyüşdə silahdaşlarının şəhid olduğunu görən Hüseyn qartal kimi düşməni üzünə şığıyib. Onunla birgə üç döyüş yoldaşı da düşmənlə tərəf irəliləyib. Bu zaman həmin üç hərbiçi düşməni gülləsinə təş gəlib. Atılan güllələr Hüseynədən də yan keçməyib.

Yaralanmağına baxmayaraq o yəna da düşmənlə tərəf irəliləyib. O anda sanki Ailəndən güc alan Hüseyn ikinci dəfə yaralansa da yəna ayaqda qalmağı bacarıb. Bu zaman düşməni qorxuya düşüb və snayperlə üçüncü dəfə qəhrəmanımıza атаş çəy. Bir əna bələ gənməyi düşünməyən Hüseyn bu dəfə də düşmənin açdığı güclü атаş rəğməni son nəfəsini verməyib. Hələ yaşamaq, Qarabağı əzad gərmək arzusunda olan bu igid komandirini "mən ölməyəcəm, mən yaşayacağam" deyə-deyə əməliyyata götürüldü. Ancaq

Son sözü "komandir, atama, anama, bacıma salam deyim" sözləri olan Hüseyn şəhadətə ucalıb. Vətən uğrunda can verən qəhrəmanların sayı nə bir deyil nə də min. İllərdə əzadlığı qanla yığırlan Azərbaycanın Biləsuvar rayonu Nərimankənd kəndinə eyni gündə üç şəhid gətirildi. Hər zaman qəhrəmanlarımızın şücaətləri ilə tanınan Mübariz oyağı bu dəfə də qəhrəman oğullarını bağrına basdı. Biləsuvar torpağının bağrına basdığı Əliyev Pərvin Səlahəddin oğlu 1981-ci il martın 15-də Nərimankənd kəndində dünyaya gəlib.

remancasına şəhid olub. Həmin döyüşdə böyük hünər göstərən qəhrəmanın ailəsi onun nişanına hazırlaşdı. Xəncələri yarı evinə gəlmək əvəzinə məzarına düzülən vətən oğlunun adı dillərdə, sevgisi isə ürəklərdə qaldı. Biləsuvar camaatı şəhidlərinə ağladı. Həmin gün sanki yer də göy də şəhidlərə ağladı. İnsanların şəhid deyib yəna ürəyinə yəna de əd düşdü. Nərimankənd kəndi üçüncü şəhidini qarşıladı. Bu dəfə cəmi 6 ayın əsgəri olan Qarazadə Anar Vidadi oğlu öz canı ilə vətən torpağına sipar oldu. Üç həmkindi yan-yana vətən torpağının qınındına uyudu. Hər zaman bir - birini qoruyun şəhidləri indi də məzarları bir-birində dayırdı.

Həmin gün Azərbaycanın sinəsi qan gölünə dönmüşdü. Bu dəfə Qax rayonuna şəhid xəbəri sənə saldı. Əhmədov Elçin Rəsim oğlunun al bayrağa bürünmüş cənazəsi doğulduğu rayona gətirildi. Vətən, xalq yolunda canından keçən yəna düşməni elin qollarında nə son mənzilə yola salındı. Səvidiyi əli əhd-peyman bağlayan nişanlı şəhidimiz səvidiyinə qovuşmadı şəhadətə ucaldı.

Əslən Qazax rayonunun Böyük Cəfəri kəndindən olan gizir Almazov İsa Ziyad oğlu da Avqust döyüşlərində böyük şücaət göstərən qəhrəmanlardan bir idi. Özündən sonra döndürüdü vətəna, vətəni isə döndürüdü əmanət etdi. Hər zaman düşməni taxribatına maruz qalan Tovuzun Aşağı Özüylük kəndində dünyaya gələn 1995-ci il təvəllüdü Poladov Vüqar Hidayət oğlu da Avqust döyüşlərində qəhrəmanlarından bir idi.

Dünyaya gəldiyi gün şəhadətə ucalan, əslində əbədiyyətdə şəhid kimi doğulan Əhmədov Qaryağdı Eldar oğlu. Doğulduğundan bir müddət sonra işğal olunur onun Ağdamı. Səyibəli kəndində doğulan ancaq kəndindən didərgin düşən Qaryağdı əli Ağdamda gedən döyüşlərdə də qəhrəmancasına şəhid oldu. Uşaqlıqdan qalbində böyüdüüyü intiqamını alan qəhrəman qəbilərdə silinməyən iz saldı.

Comi 19 il ömür sürüb əbədiyə-səriqə qazanan Rəhimov Əli Fətulla oğlu da həmin döyüşün qəhrəmanlarından biridir. Məsələn rayonunun Kəçəkli kəndində doğulan şəhidimiz əli kənd qəbiristanlığında dəfn olub.

torpağı onu şəhid kimi bağrına basdı.

Vətən torpağının lələlərə çevrildiyi avqust günündə, qəhrəmanlığın tarənnəm olduğundaya hər kəs şəhid oldu. Ruhunu, cismini vətəna təsdim edənlər arasında Elvin Əsgərov da qoşuldu. Şirvan şəhərində dünyaya gələn bu qəhrəman Ağdam torpağında şəhid oldu.

Azərbaycanın fərqli bölgələrində doğulan, lakin eyni eşə ilə vətənə bağlı olan şəhidlərin həyat kəçəyaları çox bənzərdir. Hər şəhidin vətən, bayraq, torpaq sevgisi ornaq götürülməyə səvidir. Mayasında vətəni səvmək, vətəni başlanmək əli qeyrətli vətən oğullarının sayısında bu gün gücü, yənilmə Azərbaycan var.